
            

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «Село Кукелево» 

ВЯЗЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 Хабаровского края 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 02.11.2020 № 45 

с. Кукелево 

 
 
Об утверждении муниципальной  программы «Благоустройство территории 
сельского поселения «Село Кукелево» Вяземского муниципального района 
Хабаровского края на 2021-2023 годы» 
 

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Правительства РФ от 19.04.2005 № 239 «Об 

утверждении Положения о разработке, утверждении и реализации 

ведомственных целевых программ», постановлением администрации 

сельского поселения «Село Кукелево» Вяземского муниципального района 

Хабаровского края от 22.09.2020  №  40 «Об утверждении Порядка 

принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования, 

реализации и проведения оценки эффективности реализации муниципальных 

программ сельского поселения «Село Кукелево» Вяземского 

муниципального района Хабаровского края», Уставом сельского поселения 

«Село Кукелево» Вяземского муниципального района Хабаровского края, в 

связи с необходимостью развития и поддержки сферы благоустройства 

сельского поселения, администрация сельского поселения «Село Кукелево» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Утвердить муниципальную программу «Благоустройство территории 

сельского поселения «Село Кукелево» Вяземского муниципального района 

Хабаровского края на 2021 - 2023 годы» (далее – Программа). 

2. Администрации сельского поселения  предусмотреть в бюджете 

сельского поселения  денежные средства на реализацию Программы. 

3. Установить, что в ходе реализации Программы  мероприятия и 

объемы их финансирования подлежат ежегодной корректировке с учетом 

возможностей средств бюджета сельского поселения. 

4. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике нормативных 

правовых актов органов местного самоуправления сельского поселения 

«Село Кукелево» Вяземского муниципального района Хабаровского края и 

разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации сельского 

поселения. 



5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 
 

 

Глава сельского поселения        В.Н.Лиходеева                                                         
 



 

УТВЕРЖДЕНА 
 

постановлением администрации 
сельского поселения 

"Село Кукелево " Вяземского 
муниципального района 

Хабаровского края 
 

от  02.11.2020 № 45 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

 
«Благоустройство территории сельского поселения «Село Кукелево» 

Вяземского муниципального района Хабаровского края 
 на 2021-2023 годы» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                

 

  

ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
                                                                                                            

«Благоустройство территории сельского поселения «Село Кукелево» 
Вяземского муниципального района Хабаровского края 

 на 2021-2023 годы» 
 

 

Ответственный 

исполнитель 

Администрация сельского поселения «Село Кукелево» 

Вяземского муниципального района Хабаровского края 

Цели 

муниципальной 

программы 

Создание комфортных условий проживания  

Задачи 

муниципальной 

программы 

Очистка территории сельского поселения 

Основные 

мероприятия 

муниципальной 

программы  

  

 «Санитарное содержание и очистка территории сельского 

поселения» 

Показатели 

(индикаторы) 

муниципальной 

программы 

- Санитарное содержание и очистка территории поселения 

Сроки 

реализации 

муниципальной 

программы 

2021-2023 годы 

Ресурсное 

обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы за 

счет средств 

бюджета 

поселения 

 Общий объем финансирования за счет средств местного 

бюджета составляет  154 946 рублей, в том числе: 

2021 год – 51,09400 рублей 

2022 год - 51,92600рублей 

2023 год - 51 92600 рублей 

. 

Прогнозная 

(справочная) 

оценка 

расходов 

федерального 

бюджета, 

краевого 

бюджета, 

Реализация программы будет осуществляться за счет 
средств бюджета сельского поселения  

Объем финансирования Программы будет уточняться 
ежегодно при формировании бюджета на очередной 
финансовый год. 

Прогнозная (справочная) оценка расходов бюджета 

сельского поселения за весь период реализации программы 

составит 154 946 рублей, в том числе: 



                                                                                                                                                

 

  

бюджета 

муниципальног

о района, 

бюджетов 

поселений 

района, 

внебюджетных 

средств на 

реализацию 

муниципальной 

программы 

2021 год - 51 09400 рублей 

2022 год - 51 92600 рублей 

2023 год - 51 92600 рублей 
 

 

Конечный 

результат 

реализации 

муниципальной 

программы 

-повышение уровня благоустройства территории сельского 

поселения; 

-развитие положительных тенденций в создании 

благоприятной среды жизнедеятельности; 

-повышение степени удовлетворенности населения 

уровнем благоустройства. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                                

 

  

1. Общая характеристика текущего состояния в сфере 

благоустройства территории сельского поселения 

 

 Программа «Благоустройство территории сельского поселения «Село 

Кукелево» Вяземского муниципального района Хабаровского края на 

2021-2023 годы» (далее – Программа) разработана на основании 

Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановления Правительства РФ от 19.04.2005 № 239 «Об утверждении 

Положения о разработке, утверждении и реализации ведомственных целевых 

программ», постановления администрации сельского поселения «Село 

Кукелево» Вяземского муниципального района Хабаровского края от 

22.09.2020 № 40 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке 

муниципальных программ, их формирования, реализации и проведения 

оценки эффективности реализации муниципальных программ сельского 

поселения «Село Кукелево» Вяземского муниципального района 

Хабаровского края», Устава сельского поселения «Село Кукелево» 

Вяземского муниципального района Хабаровского края, в связи с 

необходимостью развития и поддержки сферы благоустройства сельского 

поселения «Село Кукелево» Вяземского муниципального района 

Хабаровского края (далее – сельское поселение). 

Важнейшим аспектом в реализации данной муниципальной программы 

является создание на территории сельского поселения условий комфортного 

и безопасного проживания граждан. 

 Имеющиеся объекты благоустройства, расположенные на территории 

поселения, не обеспечивают растущие потребности и не удовлетворяют 

современным требованиям, предъявляемым к их качеству, а уровень износа 

продолжает увеличиваться. 

 Указанные проблемы не могут быть решены в пределах одного 

финансового года, поскольку требуют значительных бюджетных расходов.  

  

2. Цели и задачи муниципальной программы 

 

 Основной целью программы является создание комфортных условий 

проживания на территории сельского поселения. 

 Для достижения цели необходимо решить задачи по организации 

уличного освещения. 

 

3. Прогноз конечных результатов реализации муниципальной 

программы 

 



                                                                                                                                                

 

  

Повышение уровня качества проживания граждан, что является 

необходимым условием для стабилизации и подъема экономики сельского 

поселения. 

 Повышение уровня благоустройства территории и, как следствие,  

позитивные тенденции в социально-экономическом развитии 

муниципального образования и повышение качества жизни населения. 

 

4. Срок реализации муниципальной программы  
 

Реализация Программы рассчитана на 2021-2023 годы. 

 

5. Перечень показателей (индикаторов) муниципальной 

программы 

 

Основными показателями (индикаторами)  муниципальной программы 

являются: 

 

-санитарное содержание и очистка территории сельского поселения

  

Оценка эффективности Программы проводится на основании 

Положения о порядке проведения оценки эффективности реализации 

муниципальных программ, утвержденном постановлением администрации от 

22.09.2020  №  40  

На основе интегральной оценки Программы дается качественная оценка 

Программы 

6. Основные мероприятия муниципальной программы 

 

 Для обеспечения реализации Программы благоустройства территории 

сельского поселения  необходимо провести следующие работы: 

 - мероприятия по организации наружного освещения на территории 

сельского поселения. 

 -  санитарное содержание и очистка территории сельского поселения 

7. Основные меры правового регулирования 

 

Реализация Программы осуществляется в соответствии с действующим 

законодательством, нормативно-правовыми актами администрации сельского 

поселения, определяющими механизм реализации муниципальных программ 

сельского поселения. 

 Администрация сельского поселения: 

-осуществляет контроль за выполнением мероприятий Программы; 



                                                                                                                                                

 

  

-проводит оценку эффективности и готовит отчеты о выполнении 

Программы, включая меры по повышению эффективности ее реализации;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

-несет ответственность за достижение цели и решение задач, за 

обеспечение утвержденных значений показателей в ходе реализации 

Программы; 

 -в целях текущего контроля за эффективным использованием 

бюджетных средств ежеквартально до 20 числа следующего за отчѐтным 

периодом формирует отчѐт о выполнении Программы. 

 Реализация муниципальной программы сельского поселения 

осуществляется на основе: 

-муниципальных контрактов (договоров), заключаемых 

муниципальным заказчиком Программы с исполнителями программных 

мероприятий в соответствии с действующим законодательством; 

-условий, порядка, правил, утвержденных федеральными, краевыми и 

муниципальными нормативными правовыми актами.  

 Администрация сельского поселения размещает информацию о 

Программе, ходе еѐ реализации, достижении значений показателей 

(индикаторов) Программы, степени исполнения мероприятий Программы на 

официальном сайте администрации сельского поселения. 

Система целевых показателей Программы в ходе подготовительного 

этапа и  реализации программных мероприятий может быть уточнена или 

изменена. 

         Внесение изменений в Программу осуществляется по инициативе 

ответственного исполнителя либо во исполнение постановления 

администрации сельского поселения.                                                                                                                                                   

 

8. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 

 

Ресурсным обеспечением реализации муниципальной программы 

являются средства бюджета сельского поселения.  

  

 
№ пп 

Наименование 

мероприятия 

Затраты на 

2021г. (руб.) 

Затраты на 

2022г. (руб.) 

Затраты на 

2023г. (руб.) 

Итого 

      

1.. санитарное 

содержание и 

очистка территории 

сельского поселения 

51 094 
 

51 926 
 

51 926 
 

154946,00 

 ИТОГО 51 094 
 

51 926 
 

51 926 
 

154946,00 

 

 Объемы финансирования Программы по мероприятиям и годам 

подлежат корректировки в течение текущего года, уточнению при 



                                                                                                                                                

 

  

формировании бюджета сельского поселения  на соответствующий 

финансовый год. 

9. Механизм реализации муниципальной программы 

Реализация программных мероприятий осуществляется ответственным 

исполнителем основных мероприятий, указанных в паспорте Программы, в 

соответствии с действующим законодательством. 

В процессе реализации программы ответственный исполнитель: 

-обеспечивает разработку и согласование проекта муниципальной 

программы (проекта внесения изменений в муниципальную программу) в 

установленном порядке; 

-организует реализацию муниципальной программы и несет 

ответственность за достижение показателей (индикаторов) муниципальной 

программы, а также конечных результатов ее реализации; 

-ежеквартально в срок до 20 числа месяца, следующего за отчетным 

кварталом, осуществляет мониторинг и составляет пояснительную записку о 

ходе реализации муниципальной программы за 1 квартал, 1 полугодие, 9 

месяцев текущего финансового года; 

-проводит оценку эффективности реализации муниципальной 

программы; 

-готовит годовой отчет. 

Информационное обеспечение реализации муниципальной программы 

осуществляется на официальном  сайте администрации  сельского 

поселения «Село Кукелево» Вяземского муниципального района 

Хабаровского края. 

 



                                                                                                                                                

 

  

Приложение № 2 

к муниципальной программе «Благоустройство 
территории сельского поселения «Село 

Кукелево» Вяземского муниципального района 
Хабаровского края на 2021-2023 годы» 

 

 
СВЕДЕНИЯ 

о показателях (индикаторах)  муниципальной программы 
 

N    

п/п 

Наименование      

показателя       

(индикатора)      

 

Единица  

измерения 

Источник  

информаци

и 

Значение показателя (индикатора) 

год, 

предшеств

ующий 

отчетному 

отчетный 

год 

текущий 

год 

очередной 

год 

первый   

год    

планового 

периода 

второй   

год    

планового 

периода 

 

год планового 

периода 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 Показатель 

(индикатор) 

протяженн

ость 

        

2 санитарное 

содержание и очистка 

территории сельского 

поселения 

Км. администраци

я сельского 

поселения 

«Село 

Кукелево» 

Вяземского 

муниципально

го района 

Хабаровского 

края 

       



                                                                                                                                                

 

  

Приложение № 3 

к муниципальной программе «Благоустройство 
территории сельского поселения «Село 

Кукелево» Вяземского муниципального района 
Хабаровского края на 2021-2023 годы» 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

основных мероприятий программы  

 

N    

п/п 

Наименование 

долгосрочной 

целевой программы, 

ведомственной 

целевой Программы, 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель,  

 

Срок    

реализации 

Непосредственный 

результат     

(краткое     

описание) 

Последствия  

не реализации 

долгосрочной 

целевой    

программы, ведомственной 

целевой программы, 

основного   

мероприятия 

1 2 3 4 5 6 

1. Благоустройство сельского поселения 

1.2. санитарное 

содержание и очистка 

территории сельского 

поселения 

Администрация сельского 

поселения «Село Кукелево» 

Вяземского муниципального 

района Хабаровского края 

 Создание комфортных условий 

проживания 
 

 

 

 



                                                                                                                                                

 

  

Приложение № 4 

к муниципальной программе «Благоустройство 
территории сельского поселения «Село 

Кукелево» Вяземского муниципального района 
Хабаровского края на 2021-2023 годы» 

 

ИНФОРМАЦИЯ 

по объектам капитального строительства 

 

N  

п/п 

Наименование  

объекта  

капитального  

строительства 

Сроки     

строительств/ 

сроки 

ввода в    

эксплуатаци

ю 

Ответствен

ный 

исполнител

ь,  

 

Наличие      

проектн

о-сметно

й 

докумен

тации 

Мощно

сть 

Сметная  

стоимос

ть 

в 

текущих 

ценах   

(тыс.   

рублей) 

Прогнозный (справочный) объем финансирования 

(тыс. рублей) 
Непосредств

енный 

результат     

(краткое     

описание) 

всего федераль

ный 

бюджет 

краевой 

бюджет 

бюдже

т 

района 

внебюдже

тные 

средства   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

             

 



                                                                                                                                                

 

  

Приложение № 5 

к муниципальной программе 
«Благоустройство территории сельского 
поселения «Село Кукелево» Вяземского 

муниципального района Хабаровского края 
на 2021-2023 годы» 

 

СВЕДЕНИЯ 
об основных мерах правового регулирования в 

сфере реализации Программы 
 

N   

п/п 

Вид проекта    
муниципального 

нормативного 
правового акта 

Основные положения   
проекта 

нормативного  
правового акта 

Ответственный  
исполнитель 

Ожидаемые  
сроки    

принятия 

1 2 3 4 5 

1. Благоустройство поселения 

1.2. санитарное 

содержание и очистка 

территории сельского 

поселения 

Постановление 

администрации 

сельского поселения 

«Село Кукелево» 

Вяземского 

муниципального 

района Хабаровского 

края 

Администрация 

сельского 

поселения «Село 

Кукелево» 

Вяземского 

муниципального 

района 

Хабаровского края 

2021-2023 гг.  

по мере 

необходимости 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                

 

  

Приложение № 6 

к муниципальной программе «Благоустройство 
территории сельского поселения «Село 

Кукелево» Вяземского муниципального района 
Хабаровского края на 2021-2023 годы» 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

реализации программы за счет средств   бюджета сельского поселения  

 

N    

п/п 

Наименование 

основного   

мероприятия 

Ответственный исполнитель 

Расходы по годам (тыс. рублей) 

текущий 

год 

очередной 

год 

первый   

год    

планового 

периода 

второй   

год    

планового 

периода 

___ год  

планового 

периода 

1 
                   

2 
3 4 5 6 7 8 

1. Благоустройство 

поселения 

Всего          51 094 

 

51 926 

 

51 926 

 

 

Администрация сельского 

поселения «Село Кукелево» 

     

1.2.  санитарное содержание 

и очистка территории 

сельского поселения 

Администрация сельского 

поселения «Село Кукелево» 

 51 094 

 

51 926 

 

51 926 

 

 

 

 



                                                                                                                                                

 

  

Приложение № 7 

к муниципальной программе «Благоустройство 
территории сельского поселения «Село 

Кукелево» Вяземского муниципального района 
Хабаровского края на 2021-2023 годы» 

 

 

 
ПРОГНОЗНАЯ (СРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА 

расходов за счет федерального бюджета, краевого бюджета, бюджета   сельского поселения и внебюджетных 
средств на реализацию целей программы 

 

N    

п/п 

Наименование 

основного   

мероприятия  Программы 

Источники    

финансирования 

Оценка расходов по годам (тыс. рублей) 

текущий 

год 

очередной 

год 

первый   

год    

планового 

периода 

второй   

год    

планового 

периода 

___ год  

планового 

периода 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Благоустройство сельского поселения Всего               

Федеральный   бюджет      

Краевой бюджет      

Бюджет сельского поселения   

 

   

Внебюджетные средства      

Бюджет сельского поселения          

Внебюджетные средства      

1.1. санитарное содержание и очистка 

территории сельского поселения 

Всего               

Федеральный    

бюджет         

     

Краевой бюджет      



                                                                                                                                                

 

  

Бюджет сельского поселения         

Внебюджетные средства      



                                                                                                                                                

 

  

 

Приложение № 8 

к муниципальной программе «Благоустройство 
территории сельского поселения «Село 

Кукелево» Вяземского муниципального района 
Хабаровского края на 2021-2023 годы» 

 

СВЕДЕНИЯ 

о достижении значений показателей (индикаторов) программы 

 

N    

п/п 

Наименование  показателя    

(индикатора)   

 

Единица  

измерения 

Значение показателя   (индикатора) Обоснование  отклонений   

значений   показателя   

(индикатора) на конец    

отчетного года (при наличии) 

год,      

предшествующий 

отчетному 

отчетный год 

план факт 

1 2 3 4 5 6 7 

 Благоустройство поселения      Км.     

       

1. Благоустройство поселения 

1.2. санитарное содержание и очистка 

территории сельского поселения 

Км.     

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                

 

  

Приложение № 9 

к муниципальной программе «Благоустройство 
территории сельского поселения «Село 

Кукелево» Вяземского муниципального района 
Хабаровского края на 2021-2023 годы» 

 

СВЕДЕНИЯ 
о степени выполнения программы 

N    

п/п 

Наименование 

мероприятий 

Программы 

Ответственный 

исполнитель 

Плановый срок Фактический срок 
Непосредственные  

результаты 

Проблемы,  

возникшие 

в 

ходе     

реализаци

и  

мероприят

ия 

начала   

реализации 

окончания  

реализации 

начала   

реализации 

окончания  

реализации 

с    

начала 

года 

достигнутые 

за отчетный 

квартал 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1.     Благоустройство поселения 

1.2. санитарное 

содержание и 

очистка 

территории 

сельского 

поселения 

Администраци

я сельского 

поселения 

«Село 

Кукелево» 

2021 2023 01.01.2021     

 

 

 

 



                                                                                                                                                

 

  

     

 Приложение № 10 

к муниципальной программе «Благоустройство 
территории сельского поселения «Село 

Кукелево» Вяземского муниципального района 
Хабаровского края на 2021-2023 годы» 

         

ОТЧЕТ 
об использовании бюджетных ассигнований  бюджета  сельского поселения 

на реализацию программы 
 

N    

 

п/п 

Наименование 

мероприятий 

Ответственный 

исполнитель 

Расходы (тыс. рублей) 

лимит     

бюджетных   

обязательств 

профинансировано 

 

   кассовые     

   расходы     

   (освоено) 

1 2 3 4 5 7 

 Благоустройство 

поселения 

Всего            

Администрация сельского 

поселения «Село Кукелево 

   

1.2. 

 

санитарное 

содержание и очистка 

территории сельского 

поселения 

Всего            

Администрация сельского 

поселения «Село Кукелево» 

   

               

 

 

 



                                                                                                                                                

 

  

 

Приложение № 11 

к муниципальной программе «Благоустройство 
территории сельского поселения «Село 

Кукелево» Вяземского муниципального района 
Хабаровского края на 2021-2023 годы» 

ИНФОРМАЦИЯ 
о расходах за счет федерального бюджета, краевого бюджета, бюджета сельского поселения                                                         

и внебюджетных средств на реализацию целей  программы 

N    

 п/п 

Наименование 

мероприятий 

Источники    

финансирования 

Прогнозная  

(справочная) 

 оценка расходов   

 (тыс. рублей) 

Профинансировано 

   Кассовые     

    расходы     

   (освоено) 

1 2 3 4 5 6 

 Благоустройство поселения Всего             

Федеральный   бюджет            

Краевой бюджет    

Бюджет сельского поселения     

Внебюджетные  средства          

1.2. санитарное содержание и очистка 

территории сельского поселения 

Всего             

Федеральный   бюджет            

Краевой бюджет    

Бюджет сельского поселения      

Внебюджетные  средства          



                                                                                                                                                

 

  

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к проекту постановления администрации сельского поселения «Село 

Кукелево»  «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство 

территории сельского поселения «Село Кукелево» Вяземского 

муниципального района Хабаровского края на 2021-2023 годы» 

 

Настоящий проект постановления администрации сельского поселения 

«Село Кукелево» разработан в соответствии со статьей 179 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – 

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 19.04.2005 № 

239 «Об утверждении Положения о разработке, утверждении и реализации 

ведомственных целевых программ», постановлением администрации 

сельского поселения «Село Кукелево» Вяземского муниципального района 

Хабаровского края от 22.092020 № 40 «Об утверждении Порядка принятия 

решений о разработке муниципальных программ, их формирования, 

реализации и проведения оценки эффективности реализации муниципальных 

программ сельского поселения «Село Кукелево» Вяземского 

муниципального района Хабаровского края». 

Целью программы является создание комфортных условий проживания 

в сельском поселении «Село Кукелево». 

Для достижения данной цели в рамках реализации Программы 

необходимо решить задачи по организации уличного освещения,  обкоса 

территории от сорной растительности и чистки от снега  

Достижение поставленных целей и задач будет осуществляться с 

использованием системы целевых индикаторов и показателей, приведенных в 

Приложении 2 к настоящей программе. 

Ожидаемыми результатами реализации программы являются: 

-повышение уровня благоустройства территории сельского поселения; 

-повышение степени удовлетворенности населения уровнем благоустройства. 

Общий объем средств, предусмотренных на финансирование 

программы, составляет 154 946 рублей. 

Финансово-экономическое обоснование предполагаемых расходов на 

реализацию программы прилагается. 

 

 

 

Глава сельского поселения                                В.Н.Лиходеева 

 

 

 

 



                                                                                                                                                

 

  

 
Приложение к пояснительной записке  

к проекту постановления администрации  

сельского поселения «Село Кукелево» 

Об утверждении муниципальной программы  

«Благоустройство территории сельского поселения 

«Село Кукелево» Вяземского муниципального 

района  

Хабаровского края на 2021-2023 годы»  
 

Финансово-экономическое обоснование предполагаемых расходов на 

реализацию программы «Благоустройство территории сельского поселения 

«Село Кукелево» Вяземского муниципального района Хабаровского края на 

2021-2023 годы» 

Финансирование муниципальной программы «Благоустройство 

территории сельского поселения «Село Кукелево» Вяземского 

муниципального района Хабаровского края на 2021-2023 годы» (далее – 

программа) обеспечивается за счет средств бюджета сельского поселения.  

Общий объем средств, предусмотренных на финансирование 

программы, составляет 154946 рублей, в том числе по годам: 

2021 год – 51 094 руб. 

2022 год – 51 926 руб. 

2023 год – 51 926 руб. 

из них: 

за счет средств бюджета сельского поселения: 

2021 год – 51 094 руб. 

2022 год – 51 926 руб. 

2023 год – 51 926 руб. 

В ходе реализации Программы объемы финансовых средств, 

направляемых на ее выполнение, могут корректироваться. 

Конкретные мероприятия Программы и объемы ее финансирования 

могут уточняться ежегодно при формировании проекта бюджета на 

очередной финансовый год и плановый период. 

 

 

 

 

 


